inovadores, alinhados às melhores práticas educacionais, em atenção a Secretaria de Educação 

e unidades vinculadas.  

PROPONENTE: PAE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrito no CNPJ 
sob nº 01.146.871/0001-80. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)meses. 

VALOR ESTIMADO: O custo total estimado da contratação será de R$ 1.165.590,00 (um 
milhão, cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e noventa reais), conforme valores unitários 
constantes na tabela anexa ao processo.  

Diante do exposto, o(a) ORDENADOR(A) DE DESPESAS, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE 

ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 74, III, c da Lei nº 14.133/2021. 

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público em sítio